
 Rua Fernão Dias Paes Leme, n.° 11, Calungá, Boa Vista (RR) 
 Boletim de Pessoal e de Serviços da Reitoria n.º 26/2022 

 Publicado em 7 de dezembro de 2022 



 Ministério da Educação 
 Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima 

 Presidente da República:  Luiz Inácio Lula da Silva 

 Ministro da Educação:  Camilo Sobreira de Santana 

 Secretário de Educação Profissional e Tecnológica:  Ariosto Antunes Culau 

 Reitora do IFRR:  Nilra Jane Filgueira Bezerra 

 Pró-Reitor de Administração:  Emanuel Alves de Moura 

 Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional:  Adnelson  Jati Batista 

 Pró-Reitora de Ensino:  Aline Cavalcante Ferreira 

 Pró-Reitora de Extensão:  Roseli Bernardo Silva dos  Santos 

 Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Tecnológica:  Romildo Nicolau 

 Alves 

 Diretora-Geral do  Campus  Boa Vista Centro:  Joseane  de Souza Cortez 

 Diretora-Geral do  Campus  Novo Paraíso:  Vanessa Rufino  Vale Vasconcelos 

 Diretora-Geral do  Campus  Amajari:  Pierlangela Nascimento  da Cunha 

 Diretor-Geral do  Campus  Boa Vista Zona Oeste:  Isaac  Sutil da Silva 

 Diretor do  Campus  Avançado do Bonfim:  Maria Eliana  Lima dos Santos 

 Setor responsável pela publicação do Boletim de Pessoal e de Serviços na Reitoria 

 Assessoria de Comunicação e Marketing Institucional 

 Rua Fernão Dias Paes Leme, n.° 11, Calungá, Boa Vista (RR) 
 Boletim de Pessoal e de Serviços da Reitoria Edição Extraordinária n.º 2/2023 

 Publicado em 18 de janeiro de 2023 



 Ministério da Educação 
 Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima 

 O  Boletim  de  Pessoal  e  de  Serviços  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia 
 de  Roraima  é  destinado  a  dar  publicidade  aos  atos  e  aos  procedimentos  formais  desta 
 instituição. 

 Referências: 

 - Lei 4.965/1966, de 5 de maio de 1966. 
 Dispõe  sobre  a  publicação  dos  atos  relativos  aos  servidores  públicos  civis  do  Poder 
 Executivo e dá outras providências. 
 - Decreto n°. 4.520/2002, de 16 de dezembro de 2002. 
 Dispõe  sobre  a  publicação  do  Diário  Oficial  da  União  e  do  Diário  da  Justiça  pela  Imprensa 
 Nacional da Casa Civil da Presidência da República, e dá outras providências. 
 - Resolu ção n°. 274, de 16 de setembro de 2016. 
 Dispõe  sobre  os  critérios  e  procedimentos  para  organização  e  publicação  do  Boletim  de 
 Pessoal  e  de  Serviços  no  âmbito  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de 
 Roraima. 

 *  O  conteúdo  dos  textos  publicados  neste  Boletim  de  Pessoal  e  de  Serviços  é  de 
 responsabilidade dos setores/unidades emissoras dos documentos. 

 Rua Fernão Dias Paes Leme, n.° 11, Calungá, Boa Vista (RR) 
 Boletim de Pessoal e de Serviços da Reitoria Edição Extraordinária n.º 2/2023 

 Publicado em 18 de janeiro de 2023 
 3 



 Ministério da Educação 
 Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima 

 ÍNDICE 

 ATOS DA REITORIA 

 PORTARIA 63/2023 - GAB/IFRR, de 17/01/2023 

 Rua Fernão Dias Paes Leme, n. ° 11, Calungá, Boa Vista (RR) 
 Boletim de Pessoal e de Serviços da Reitoria Edição Extraordinária n.º 2/2023 

 Publicado em 18 de janeiro de 2023 

 4 



Código Verificador:

Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

REITORIA

PORTARIA 63/2023 - GAB/IFRR, de 17/01/2023

Constitui Comissão 30 anos do IFRR.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria 1.726 -
GAB/IFRR, de 20/12/2021, publicada no Diário Oficial da União de 23 de dezembro de 2021, Seção 2,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores, abaixo relacionados, para constituírem a comissão 30 anos
IFRR, com prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos, conforme abaixo relacionado: 

VITOR LOPES RESENDE/Campus Boa Vista Zona Oeste/Presidente 
GELDA MARCIA LACERDA MACEDO/Reitoria/Vice-Presidência
MÁRCIO PATRÍCIO DOS SANTOS MOTA/Campus Novo Paraíso
LUCAS CORREIA LIMA/Campus Amajari
ROGÉRIO PINTO DE SOUSA/Campus Avançado Bonfim
BARONSO LUCENA FERREIRA/Campus Boa Vista
VIRGINIA GUEDELHO DE ALBUQUERQUE CARVALHO/Campus Boa Vista
SOFIA RODRIGUES LAMPERT/Reitoria 
GILDO SOUSA DOS SANTOS JUNIOR/Reitoria ​​​​​​​

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROMILDO NICOLAU ALVES
                            

Documento assinado eletronicamente por:

Romildo Nicolau AlvesRomildo Nicolau Alves, REITOR - SUB-CHEFIA - GABREITOR - SUB-CHEFIA - GAB, em 17/01/2023 08:34:31.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 03/01/2023. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

186263

327ec14150


